Постановление администрации города о льготном питании

Постановление Администрации г. Мурманска от 19 марта 2012 г. N 567 "Об утверждении Порядка предоставления питания отдельным категориям обучающихся муниципальных образовательных учреждений города Мурманска"

В 2012 г. отдельным категориям обучающихся предоставляется бесплатное питание.

Право на получение бесплатного питания имеют категории обучающихся, в семьях которых среднедушевой доход за предшествующий обращению квартал ниже величины прожиточного минимума, обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации, состоящие на учете у фтизиатра, а также обучающиеся специальных (коррекционных) образовательных учреждений (классов).

Бесплатное питание обучающимся предоставляется на основании письменного заявления с приложением документов, подтверждающих данное право, и реализуется начиная со дня, следующего за днем подачи заявления и всех предусмотренных документов.

Уполномоченным органом по обеспечению бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся является Комитет по образованию администрации г. Мурманска.

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 г.

Текст постановления опубликован в "Вечернем Мурманске" от 29 марта 2012 г. N 54